devotioni legentis congruit, in capella beate Marie virginis in suburbio meridionali Magdeb. in loco qui olim villa Judeorum nunc autem villa beate Marie nominatur sita, celebretur; Ita tamen quod celebrans ad singulas missas hujusmodi nisi excellentia festivitatis et sollemnitatis presentis non patiatur, suffragium pro defuncto sacerdote semper imponat^{*)}. Ad quam missam sic cottidie ut premittitur celebrandam vitrici seu provisores supradicte capelle beate Marie virginis ornamenta lumina vinum et alia singula correquisita ministrabunt et de ministerio providebunt. Nos igitur pium desiderium dicti domini Heinrici fautoris nostri singularis favorabiliter adimplere cupientes donationem hujusmodi ut premittitur nobis et domui nostre factam gratam acceptavimus et acceptamus per presentes et vigiliis mortuorum et missas hujusmodi modo et forma prescriptis cottidie singulis diebus perpetuo observare et observari facere et ordinare bona fide sine omni dolo et fraude promittimus, nosque et successores nostros ad premissa omnia et singula sic ut premittitur observanda astringimus et obligamus per presentes. In quorum testimonium presentes litteras sigilli nostre communitatis appensione duximus communiri. Datum et actum anno domini XV^o et V., die vero sabati, vicesima tertia Junii.

^{*)} Stand im Orig. vielleicht interponat?
Aus Abschrift von 1535 (Beilage zu Nr. 9), im Besitze des Dir. Wiggert.

8. Die Congregation verpflichtet sich, für ein Vermächtniß des Domvicarius Heintr. Stürenberg bei den in Uro. 7 erwähnten Seelmessen auch zu einer täglichen Spende an 12 Arme, vom 3. Mai 1514.

Ludolphus Munder senior ceterique presbiteri et clerici congregationis domus vallis beati Jeronimi veteris civitatis Magdeburgensis recognoscimus pro nobis et successoribus nostris publice per presentes, Quod cum alias bone memorie quondam dominus Heinricus Sturenberch, dum vixit, in ecclesia Magdeb. vicarius, zelo devotionis ductus bona sua temporalia in eterna commutare volens inter alia perpetuam missam singulis diebus perpetuis temporibus per unum de presbiteris domus nostre in capella beate Marie virginis in suburbio meridionali Magdeburgensi sita, in loco qui olim villa Judeorum nunc autem villa beate Marie nuncupatur, celebrandam apud nos et successores nostros fundaverit atque ordinaverit prout in litteris desuper confectis clarius dinoscitur esse expressum, et deinde idem quondam dominus Henricus Sturenberch in suo testamento et ultima sua voluntate nobis et successoribus nostris triginta florenos renenses annui census apud consulum Hallensem Magdeb. diocesis pro sexcentis florenis renensibus sub titulo reemptionis comparatos et alios decem florenos renenses annui census apud consulum supradicti suburbii meridionalis Magdeb. pro ducentis florenis renensibus simili titulo reemptionis emtos cum suis summis capitalibus predictis donaverit atque legaverit, sic quod de redditibus sive censibus hujusmodi quotidie duodecim pauperibus missam ut superius exprimitur per eum apud nos et successores nostros fundatam et in villa beate Marie

ut predicatur quotidie celebrandam audientibus et interessentibus cuilibet unum denarium parvum Magdeburgensem dare debemus et tenemur. Et quicquid anno revoluto de censibus hujusmodi superfuerit, nos pro labore nostro et elemosina retinere debemus. Nosque et successores nostri dictos duodecim pauperes hujusmodi elemosina necesse habentes assumere et eligere ipsosque et eorum quemlibet conjunctim vel divisim, si minus idonei reperti fuerint vel alias nobis expedire videbitur, disponere et licentiarum ac alium vel alios quotiens opus fuerit et expedire videbitur recipere et deputare possumus et debemus, ita quod numerus iste duodenarius semper plenus permaneat, ipsis etiam pauperibus quod pro anima sepe dicti quondam domini Heinrici Sturenberg ac pro animabus parentum et benefactorum suorum deum omnipotentem suppliciter exorent diligenter injungere et committere debemus. Nos igitur senior presbiteri et clerici supradicti pro nobis et successoribus nostris ordinationem hujusmodi per ipsum quondam dominum Heinricum Sturenberch ut premittitur factam acceptavimus et acceptamus per presentes nosque et successores nostros ad premissa omnia et singula in quantum nos concernunt fideliter observanda ordinanda et disponenda obligamus, et quotiescunque contigerit supradictos annuos census conjunctim vel divisim pro suis summis capitalibus respective reemi, nos et successores nostri extunc quantocius fieri poterit alios similes annuos census pro summis capitalibus hujusmodi cum consilio et auxilio supradicti consulatus suburbii meridionalis Magdeb. cum omni fidelitate et diligentia reemere sub simili titulo reemptionis volumus et debemus. Si autem, quod deus avertat, census supradicti cum suis summis capitalibus in toto vel in parte deperirent, sic quod census hujusmodi ad nos et successores nostros pervenire non possent, extunc ad elemosinarum hujusmodi ministrationem et distributionem, nisi in quantum ad nos vel successores nostros de censibus hujusmodi pervenerit et non ultra, volumus esse asstricti et obligati, de quo solemniter protestamur per presentes, dolo tamen fraude et quacunque alia sinistra machinatione in premissis omnibus et singulis totaliter exclusis et semotis. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras sigilli nostri fecimus impressione muniri. Datum Magdeb. in domo congregationis nostre vallis beati Jeronimi. Anno a nativitate domini XV^o XIII ipso die inventionis sancte crucis.

In fidem et testimonium omnium et singulorum ego Cristian Kothe notarius publicus manu mea propria ssc.